
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 32  del  12/01/2017 
 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Mortara Instrument Europe Srl di Casalecchio di Reno (BO). Acquisto 

ex art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 di tre Elettrocardiografi 
mod. Eli 250 completi di carrello (€ 13.275,00 più IVA FSR 2016). CIG 
Z951CE00ED CUP F89J16001660002.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

Premesso che la strumentazione Elettrocardiografica delle SOC di Cardiologia dei Presidi 
Ospedalieri di Monfalcone, Palmanova e Latisana sono tutte di produzione Mortara Instrument 
Europe Srl e che, conseguentemente, l’analoga strumentazione delle SOC di Pronto Soccorso e di 
Terapia Intensiva degli stessi Ospedali, per avere la possibilità di colloquiare con la strumentazione 
delle Cardiologie, deve essere fornita dallo stesso produttore; 
 

Rilevato che il Piano Investimenti 2016, nella formulazione derivante dalle ulteriori risorse 
stabilite dalla Giunta regionale con DGR n. 2185/2016, prevede l’acquisto di tre Elettrocardiografi 
destinati alle SOC di Pronto Soccorso degli Ospedali di Palmanova e di Latisana e alla SOC di 
Terapia Intensiva dell’Ospedale di Monfalcone, con un finanziamento totale di 25.500,00 € IVA 
compresa; 
 

Rilevato, altresì, che la ditta Mortara Instrument Europe Srl di Casalecchio di Reno (BO) è 
presente sul MEPA con l’elettrocardiografo mod. Eli 250C BDB BAAAX ed il carrello SIRAL con 
cassetto porta accessori, che rispondono, dal punto di vista delle caratteristiche tecniche e delle 
diponibilità economiche, alle esigenze delle SOC interessate; 
 

Ritenuto, per quanto espresso sopra, di poter procedere all’acquisto di quanto necessario 
mediante affidamento diretto ex art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Vista l’e-mail dell’Ufficio commerciale della ditta Motara Instrument Europe Srl, precisa la 
configurazione e la disponibilità sul MEPA di: 

- Elettrocardiografo cod. Eli 250C-BDB-BAAAX completo di: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- 79021504 elettrodi arti a pinza adulti (set 4 colori) cf-4 

- 30805501 kit elettrodi precordiali a pompetta adulti (6 precordiali) cf-6 

- .OPT-ELI250C-INT opzione Veritas V7, interpretazione adulto/pediatrico 

- .OPT-ELI250C-LAN-USBD opzione LAN + USBD 

- 024040101 cavo di rete TP RJ45 1,5 m 

- .OPT-ELI250C-ESCRIBE Firmware compatibile con Escribe ed ELI-Link 3.x 

- n. 1 registratore H3PLUS (cod. CEE-XXXXX) € 1.800,00 

al prezzo unitario di € 3.840,00 più IVA 

- carrello SIRAL con: 

-  254080191RB cassetto porta accessori 

- 254080201RB braccio reggicavo snodabile 

al prezzo unitario di € 585,00 più IVA 

al costo complessivo di € 13.275,00 più IVA; 
 

Ritenuto, vista la presenza di un adeguata disponibilità economica sul Piano investimenti 
per l’anno 2016 di poter affidare alla ditta Mortara Instrument Europe Srl la fornitura di quanto 
sopra dettagliato, attraverso il ricorso al MEPA; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia dell’A.A.S. n. 
2 “Bassa Friulana-Isontina” approvato con Decreto del Direttore Generale n. 572 del 05.11.2015; 
 

Vista la L.R. n. 49/1996; 
 

Visto il D.Lgs 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare la alla ditta Mortara Instrument Europe Srl di Casalecchi di Reno (BO), attraverso il 
ricorso al MEPA, la fornitura di tre Elettrocardiografi completi di carrello, meglio descritti in 
precedenza, al costo complessivo di € 13.275,00 più IVA 22% pari a € 2.920,50 e così per totali € 
16.195,50; 

2. l’onere complessivo pari a € 16.195,50 IVA compresa farà carico al conto 20/400 (attrezzature 
scientifiche) a disposizione del Responsabile della Struttura Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie 
(FSR 2016), del Bilancio 2017 
CIG Z951CE00ED CUP F89J16001660002 

 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 32 del 12/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 16/01/2017 09:43:29
IMPRONTA: 4F3D65991A68043EC351BC2426E01F34571FEDD24D9E1A25B00C0E24133559BB
          571FEDD24D9E1A25B00C0E24133559BBE5BBDFED5775162A6BCF21C845A90B35
          E5BBDFED5775162A6BCF21C845A90B358680580547E3D2C6F127EEB545DD4E80
          8680580547E3D2C6F127EEB545DD4E803B9E224F520F2CA3BD87522028DA1780


